
臨床腫瘍センターだより
第79号（2015年12月17日発行）

血液内科 21 婦人科 35

消化器内科 27 小児腫瘍内科 8

肝胆膵・移植外科 26 泌尿器外科 8

呼吸器外科 14 皮膚科 14

消化管外科 38 リウマチ・膠原病内科 10

乳腺外科 95 内分泌・甲状腺外科 1

呼吸器内科 36 その他 5

腫瘍内科 5 合計 343

日 時 ： 12月22日（火） 18：00～19：00

場 所 ： 11号館 第2臨床講義室

演 題 ：ラージデータベースを用いたヘルスアウトカム・サービスリサーチ

-SEER PROGRAMを用いたコホート研究の経験から-

講 師 ：社会医療法人博愛会 研究教育センター長

相良病院 乳腺科部長

相良安昭 先生

※大学院生は共通必修科目（規定の8）に該当します。

[文責] 臨床腫瘍センター [担当] 根本（内線3160）mi-naga6@fmu.ac.jp

2015年11月外来化学療法センター利用状況 今月の臨床腫瘍セミナー

「タオル帽子あいづ」より
クリスマスプレゼントをいただきました！
タオル帽子を作る際に出たはぎれで、手
提げ袋を作って会津から遥々臨床腫瘍セ
ンターまで届けに来てくださいました。こち
らに相談にこられた患者様などにプレゼ
ントさせていただきます。
また「タオル帽子あいづ」の方から、タオ
ル帽子の使い心地や、改良してほしいこ
となどございましたら、遠慮なくご連絡い
ただきたい、とメッセージをいただきました。
この仲介役は、わたくしたち臨床腫瘍セン
ターの相談員が承りますので、いつでもご
連絡いただければと思います。
なお、臨床腫瘍センターのほかに、外来
化学療法センターや病棟でもタオル帽子
を提供できるようご対応いただいておりま
す。無料で差し上げておりますので、お気
軽にお問合わせくださいませ。
このタオル帽子を作るためのタオルのご
寄付についても常時受け付けしておりま
す。是非ご協力お願いいたします。

臨床腫瘍センター 相談支援センター
（内線：３１６１）

左から、佐治先生
木村先生
佐々木先生

腫瘍内科からおしらせ
この度、腫瘍内科学講座では
講座ホームページを公開しま
した。

広くみなさんに腫瘍内科のこ
とを知って頂くきっかけとなれ
ばと思います。
今後、適宜up dateしていく

予定ですので、よろしくお願い
致します。


